ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

(MEC/PORTARIA No- 1.045, DE 18 DE AGOSTO DE 2010 – DOU 159, 19/08/2010)

_____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
UNEMAT - Universidade do Estado de Mato Grosso

Programa de Pós Graduação – Curso de Mestrado em Educação
Campus Universitário de Cáceres, Cidade Universitária, Bloco I – Cáceres-MT, CEP: 78.200.000
Fone: (65) 3223-0728, e-mail: ppgedu@unemat.br - http://www.unemat.br/prppg/educacao/

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023 – PPGEDU/UNEMAT

AO

EDITAL Nº 003/2023 – PPGEdu - PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE

REPRESENTANTES DOCENTE, PTES E DISCENTE DO CONSELHO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação - PPGEdu, da Universidade do Estado

de Mato Grosso - Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT- e a Comissão Eleitoral designada

pelo Ato de Designação n. 001/2023, no uso de suas atribuições, torna público o Edital

Complementar nº 001/2023 ao Edital Nº 003/2023 –PPGEdu -, que prorroga o prazo de inscrição e

dos registros de candidaturas (item 3), alterando os itens abaixo, permanecendo inalterados os

demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

3. DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E DOS REGISTROS DE CANDIDATURAS

3.1 As inscrições dos candidatos poderão ser feitas pessoalmente, junto à Comissão Eleitoral,

instalada na Secretaria do Programa, UNEMAT – Cidade Universitária, sito à Av. Santos Dumont,

S/  nº. – Santos Dumont, Cáceres-MT dentro do horário de atendimento do Programa das 08h00 às

12h00 e das 14h00 às 18h00 ou por e-mail, no endereço eletrônico ppgedu@unemat.br no período

de 20/03/202023 a 04/04/2023.

Cáceres, 28 de Março de 2023.

Prof. Dra. Loriége Pessoa Bitencourt

Presidente Comissão Eleitoral

(Ato Designatório n. 003/2023 - PPGEdu)

mailto:ppgedu@unemat.br

		2023-03-28T16:30:54-0300